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آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
300 گرم آرد  
100 گرم کره   

1 عدد تخم مرغ  
100 گرم خاک قند  

نصف قاشق چایخوری وانیل  
نصف قاشق چایخوری بکینگ پودر  

طرز تهیه :
درون ظرفــی کــره را بریزید و با همزن بزنید تا رنگ 

آن تغییر کند.
خاک قند را به کره اضافه کنید و هم بزنید.

درون ظرف کره و خاک قند، تخم مرغ بریزید و با قاشق 

هم بزنید تا مخلوط شوند.
وانیل را بیافزایید و خوب هم بزنید.

در ظرف دیگری آرد و بکینگ پودر را مخلوط و الک 
نمایید.

آرد را به مواد دیگر اضافه کنید و با همزن مخلوط کنید 
تا ترکیب شوند.

خمیر را درون پلاســتیک قــرار دهید و به مدت نیم 
ساعت داخل یخچال بگذارید.

خمیر را بعد از زمان تعیین شده از یخچال بیرون آورید 
در دمای محیط قرار دهید تا نرم شود.

فر را روشــن کنید و روی دمای 180 درجه سانتیگراد 
تنظیم کنید.

سطح کار را آرد پاشی کنید.
یک تکه از خمیر را گلوله کرده و با وردنه صاف کنید 

تا قطر خمیر به 5 میلی متر برسد.
خمیر را قالب بزنید.

درون سینی فر کاغذ روغنی بیندازید و بیسکویت ها را 
با فاصله مناسب در آن بچینید.

سینی را داخل فر قرار دهید تا بیسکویت طلایی شود.
پس از پخته شدن بیسکویت را از فر خارج کرده و زمان 

دهید تا کمی خنک و آماده مصرف گردد.

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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بیسکویت خانگی
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باید خود نشانه تغییری باشید 
که می خواهید در جهان ببینید.

گاندی
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فجر چهلم

پارسیان

نکته

کاریکاتور

من که هرشب با خیالت دیده در خون می کشم

حاش لله! بار عشق دیگران را چون کشم؟

گر چو گردونم بگردانی به گرد این جهان

در سرآبم گر چو گردون ناله بر گردون کشم

ور درون جان من چیزی بود جز عشق تو

دست گیرم جان خود را زان میان بیرون کشم

چون ظهیری از غم عشقت ندارم دست را

چون شفق پا تا گریبان، دامن اندر خون کشم

قوانین جهانی موفقیتظهیر فاریابی  

25. قانون انعطاف پذیری
هدف ها یکی از مهمترین نکات قابل 
انتخابی می باشند که باید به صورت 

قطعی تصمیم گرفته شوند اما در 
راه های رسیدن به آن شما میتونید 

متغیر و قابل انعطاف باشید. در 
روزگاری که زندگی می کنیم همه 

چه به صورت سریع تعویض و کهنه 
می شوند، رقابت بسیار است و … 

بنابراین باید برای رسیدن به موفقیت 
با توجه به شرایط سازگار و انعطاف 

پذیر باشید.

برنامه سینما لبخند کیشبرنامه سینما لبخند کیش

کودک و نوجوان

۱- خلاقیت
شاید اولین چیزی که درباره خلاقیت به ذهن می  رسد 
این باشــد که فرد خلاق کسی است که بتواند راه  های 
جدید را کشف و امتحان کند. گویی یک فرایند ذهنی 
اســت که فرد در طی آن تلاش می  کند از آنچه دارد، 
بهترین را به وجود آورد. کنجکاوی، جست  وجوگری و 

فکر کردن، می  تواند منجربه خلاقیت شود.
۲- مهارت گفت  وگو و مذاکره

طی گفت  و شنود و مذاکره با دیگران، می  توانیم از راه 
حل ها، ایده ها و دیدگاه  های متفاوت دیگران نیز باخبر 
شویم. اگر افراد در کودکی مهارت گفت  وگو کردن و 
شنیدن نظرات دیگران را تمرین نکنند در بزرگ سالی 
مشــکلات زیادی را متحمل می  شوند و نمی  توانند از 

پس مشکلات مختلف برآیند.
۳- توانایی حل مساله

ردم معمولا در برخورد با مشکلات و اتفاقات مختلف 
دو نوع برخورد دارند. آنها یا به شدت هیجان  زده می
 شــوند و یا به دنبال یک راه  حــل می  گردند. اگر افراد 
هیجان  های شــدیدی را تجربه کنند دچار اضطراب 
می  شــوند و در نتیجه میزان عملکرد حافظه آنها نیز 
کاهش می   یابد. به این ترتیب نمی  توانند راه  حل  های 
مختلف را بررسی کنند و از سد یک مشکل عبور کنند.

۴- مدیریت افراد دیگر
افراد بایســتی مهارت مدیریــت و برنامه  ریزی برای 
افراد دیگر را حداقل یکبار تجربه کرده باشند. مثلا در 
مسافرت  ها در خرید و یا تقسیم وظایف. اگر افراد در 
کودکی هرگز فرصت مدیریت منابع، زمان یا تقسیم کار 
بین افراد را نداشته باشند، در بزرگسالی هم نمی  توانند از 

سد بسیاری از فشارها عبور کنند.
۵- هماهنگی و همکاری با دیگران

بسیاری از کودکان به خصوص آنهایی که تک فرزند 

هستند فرصت همکاری و شرکت در کارهای گروهی 
را از دســت می  دهند. به ایــن ترتیب نمی  توانند این 
مهارت  هــا را در خود پرورش دهند. پس تلاش کنیم 
تا جای ممکن کودکان را در کارهای گروهی مشارکت 

دهیم.
۶- هوش هیجانی

هــوش هیجانی به توانایی و مهارت کنترل هیجانات 
خود و دیگران گفته می  شود. برخی افراد می  توانند به 
خوبی عواطف و احساسات دیگران را تشخیص دهند. 
اگر در دوران کودکی فرصت ابراز احساسات، دوست 
داشته شــدن و دوست داشــتن دیگران داشته ایم، در 
بزرگسالی هم بهتر و سریعتر می توانیم هوش هیجانی 

خود را به کار بگیریم.
۷- مهارت تشخیص و قدرت تصمیم   گیری

اگر افراد در کودکی این مهارت را تمرین کرده باشند و 
فرصت تصمیم  گیری و فکر کردن داشته باشند، می

 توانند در بزرگسالی هم با داشتن این مهارت، مشکلات 
خود را به خوبی حل و فصل کنند. ما در مورد انتخاب 
کوچکترین چیزها هم می توانیم به کودک گزینه هایی 

برای انتخاب ارائه کنیم. مثلا برای لباس پوشــیدن یا 
انتخــاب نوع بازی. او به این شــیوه می تواند انتخاب 

کردن و تصیم گیری را تجربه کند.
۸- انعطاف  پذیری شناختی

انعطاف پذیری شناختی به عنوان مهارت و توانایی ذهن 
برای سوئیچ کردن بین دو موضوع مختلف و توانایی 
فکــر کردن در مورد مفاهیم چندگانه به  طور همزمان 
توصیف شده  است. این مهارت در کودکی با بازی های 
فکری، ساختنی و خراب کردنی و همچنین بازی های 

فکری پرورش می یابد.
۹- مهارت تشخیص نیازهای دیگران

این مهارت )در کسب و کار( به معنای توانایی شناخت 
و برآوردن نیازهای مشتری است. این مفهوم جدید که 
به تازگی رایج شــده است، در آینده از اهمیت ویژه  ای 
برخوردار می  شود که لازم است ما آن را حداقل از دوران 
نوجوانــی در کودکان خود پرورش دهیم. در حقیقت 
این مهارت نیز نوعی خلاقیت در روابط اســت که با 
ارائه خدمات به مخاطب مورد نظر می  توانیم نیازهای 
او را پیش  بینــی کنیــم و روابط محکم  تری با او ایجاد 
کنیــم. در دوران کودکی بازی های گروهی یا دونفره 
مثل نمایش بازی یا بازی های وانمودی می توانند این 

مهارت را در کودکان پی ریزی کنند.
۱۰- تفکر انتقادی

این نوع تفکر دقیقا از »نه« گفتن  های کودکان سرچشمه 
می گیرد. اگر فردی در بزرگسالی در مقابل هر مساله

 ای، ذهن کنجکاو و ســوال کننده نداشته باشد و همه 
چیز را بی  چون و چرا و سریع قبول کند یعنی مهارت 
»نه« گفتن، نقد کردن یا سوال  پرسیدن ندارد و از تفکر 
انتقادی بی  بهره مانده است. اینکه در ذهن ما سوال ایجاد 
شود و درباره علت ها، مستندات و دلایل سوال کنیم، 

یعنی ما مجهز به تفکر انتقادی هستیم.

۱۰ مهارتی که کودکان برای شغل آینده شان به آن نیاز دارند
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سبک زندگی

عضــو تیم تخصصی کودک و نوجــوان در انجمن 
ازدواج و خانواده کشــور، درباره اینکه برخی والدین 
پــس از به دنیا آمــدن فرزندان بنا به دلایل مختلف از 
جمله اشتغال و نداشتن وقت کافی برای بزرگ کردن 
بچه ها، مســئولیت بزرگ کردن فرزندان را کاملا به 
دوش پــدر بزرگ و مادر بــزرگ می اندازند، گفت: 
انداختن مسئولیت بزرگ کردن فرزندان بر دوش مادر 
بزرگ و پدر بزرگ، بزرگترین خطری است که متوجه 
فرزندان است چراکه در این شرایط کودک دچار چند 
تربیتی شده و با تربیتی بزرگ می شود که متعلق به چند 

نسل قبل از خود و نه نسل خود اوست.
دکتر آســیه اناری، اظهار کرد: ما توصیه می کنیم تا دو 
سالگی، کودکان در کنار والدین باشند و والدین برای 
آن دو ســال برنامه ریزی کنند. البته این امر به معنای 
کمک نگرفتن از پدر بزرگ و مادر بزرگ و یا ســایر 
اقوام برای بزرگ کردن فرزندان نیســت اما انداختن 
تمام مسئولیت بزرگ کردن نوه ها به دوش پدر بزرگ 

و مادر بزرگ آسیب زاترین کار است.
این روانشناس بالینی کودک و نوجوان با بیان اینکه در 
این شرایط نوع تربیتی که کودک از پدر بزرگ و مادر 
بزرگ خود دریافت می کند متناســب با شرایط روز 
نیســت،این را هم گفت که بعضــا پدر بزرگ و مادر 
بزرگ به دلیل عشــق بی نهایت خود به نوه ها به تمام 
درخواست  آنها پاسخ مثبت داده و از آسیب های عدم 

توانایی نه گفتن به بچه ها آگاه نیستند.
عضو هیئت رییسه انجمن روانشناسی بالینی کودک 
و نوجوان افزود: از ســوی دیگر در چنین شــرایطی 
رابطه بین فرزندان و والدین دچار خدشــه می شود. 
این در حالی اســت که در دوره نوجوانی به شــدت 
نیازمند رابطه گرم فرزندان و والدین هســتیم و از این 
رو در صورت لطمه دیدن این رابطه، مشکلاتی ایجاد 

می شود.
به گفته وی، ســپردن مســئولیت کامل بزرگ کردن 
فرزنــدان به پدر بزرگ و مادر بزرگ و توقع داشــتن 
از آنها در این راســتا بسیار اشتباه است، با این حال در 
صورتی که خود پدر بــزرگ و مادر بزرگ راضی به 
این امر باشند و با این شرط که مسئولیت اصلی تربیت 

فرزندان با خود والدین باشد، مشکلی وجود ندارد.
عضو کمیته تخصصی روانشناســی بالینی کودک و 
نوجوان ســازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور 
معتقد اســت کــه والدین باید دربــاره اینکه چطور 
می توانند بدون افزایش بار مســئولیت و فشار به پدر 
بزرگ و مادر بزرگ، از فرزند خود مراقبت کنند تصمیم 
بگیرند و البته این امر با کمک گرفتن از بزرگ ترها برای 
بزرگ کردن فرزندان متفاوت است چراکه مسئولیت 

اصلی زندگی تمام افراد با خودشان است.
این روانشناس، سپردن مسئولیت تربیت فرزندان به 
پدر بزرگ و مادر بزرگ را از جمله مواردی دانســت 

که در رشــد و تحول کودکان آسیب های ماندگاری 
بــر جای می گذارد و  تصریح کرد: در واقع کودکان از 
نظر روحــی و تربیتی به والدین خود نیاز دارد و پدر 
بزرگ و مادر بزرگ نمی توانند این نیاز را تامین کنند 
چراکه نحوه و نوع تربیت آنها متعلق به نسل های پیشین 
است. بچه ها باید همگام با نسل خود تربیت شوند. از 
سوی دیگر با توجه به اینکه به طور معمول و طبیعی، 
سنی از پدربزرگ و مادربزرگ گذشته است، کودک 
بیــش از آنچه انتظار مــی رود در صورت فوت این 
عزیزان غم نبود آنها را تحمل خواهد کرد، نمی تواند 
با والدین خود کنار آید، قوانین والدین را نمی پذیرد و 
حتی والدین را به رسمیت نمی شناسد. در این شرایط 
کودک دچار تربیت دوگانه شده و آسیب های جبران 

ناپذیری به سراغش می آید.
اناری در پایان ســخنان خود تاکید کرد: اگرچه ما به 
کمک و حمایت اجتماعی خانواده و دوســتان برای 
بــزرگ کردن فرزندان خود نیازمندیــم اما این امر با 
سپردن تمام مسئولیت بزرگ کردن و تربیت بچه ها به 
دســت پدر بزرگ و مادر بزرگ بسیار متفاوت است.  
تمام مراحل و مسئولیت بزرگ کردن فرزندان باید با 
والدین باشد. پدر بزرگ و مادر بزرگ وظیفه ای ندارند 
که بچه های فرزندشان را بزرگ کنند بلکه وظیفه دارند 
در بزرگ کردن بچه ها به فرزندان خود کمک کنند و با 

این کار در حال لطف به فرزندان هستند.

»چند تربیتی« در انتظار نوه هایی که توسط »پدر و مادر بزرگها« بزرگ می شوند


